
DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-113.0.0.-18

L'anno 2019 il giorno 01 del mese di Febbraio la sottoscritta Magnani Nadia in qualita' di 
dirigente  di  Direzione  Sviluppo  Del  Personale  E  Formazione,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’ACQUISTO  DI  TESSERE  DI  LIBERA 
CIRCOLAZIONE SUI MEZZI GESTITI DALL’AZIENDA MOBILITA’ E TRASPORTI S.P.A., 
PER RAGIONI DI SERVIZIO CON DECORRENZA 01.02.2019 – CIG Z0526E7DEA
 

Adottata il 01/02/2019
Esecutiva dal 04/03/2019

01/02/2019 MAGNANI NADIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL PERSONALE E FORMAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-113.0.0.-18

OGGETTO:   IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L’ACQUISTO  DI  TESSERE  DI  LIBERA 
CIRCOLAZIONE SUI MEZZI GESTITI DALL’AZIENDA MOBILITA’ E TRASPORTI S.P.A., 
PER RAGIONI DI SERVIZIO CON DECORRENZA 01.02.2019 – CIG Z0526E7DEA
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

Considerato che per l’anno 2019 la Civica Amministrazione ha provveduto a richiedere le 
tessere di libera circolazione sui mezzi gestiti dall’Azienda Mobilità e Trasporti S.p.A., necessarie 
all’espletamento di tutti i servizi esterni con decorrenza 1.2.2019/31.1.2020;

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto ed all’attribuzione alle Direzioni, che hanno ri-
chiesto per le esigenze di servizio il numero di tessere consegnato lo scorso anno, di 93 tessere di li-
bera circolazione con decorrenza 01.02.2019, ribadendo che l’utilizzo di detti documenti dovrà es-
sere riservato a dipendenti comunali, forniti di tesserino attestante la posizione di civico dipendente, 
esclusivamente per l’effettuazione del servizio esterno;

Vista la nota n. 440317 del 20/12/2018 della Direzione Stazione Unica Appaltante, che ha 
richiesto 2 tessere di servizio che saranno pagate con fondi propri, allegata a corredo;

Vista la delibera di Consiglio n. 18 del 16.04.2013 con la quale venivano approvate le nuove 
tariffe per il trasporto pubblico locale in vigore dal 01.05.2013;

Vista la D.C.C. n. 7  del  24.01.2019, I.E.,  con approva i documenti previsionali e 
programmatici 2019/2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021.    

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il decreto legislativo del 23.6.2011 n. 1181 (Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro 
organismi);

IL DIRETTORE 
DETERMINA

1) di provvedere all’acquisto ed all’assegnazione alle Direzioni di n. 93 tessere di libera circola-
zione sui mezzi A.M.T. (Cod.Benf. 5499) con decorrenza 01.02.2019 nei limiti della disponibi-
lità finanziaria, al prezzo unitario di € 395,00;

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 36.735,00 così ripartita:

• Direzione Personale
Euro 35.945,00 sul Bilancio 2019 capitolo 60202 c.d.c. 143.6.29 “Gestione del Personale – 
Spese per abbonamenti A.M.T.” – (Imp. 2019/6260) – 
PdC 1.03.02.99.999 “Altri Servizi Diversi N.A.C.”

• Direzione Stazione Unica Appaltante 
Euro 790,00 sul Bilancio 2019 capitolo 1028 “Acquisizione di servizi diversi” c.d.c. 50.6.29 – 
(Imp. 2019/6261) – PdC 1.03.02.99.999 “Altri Servizi Diversi N.A.C.”

 
3) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tute-

la dei dati personali;

4) di dare atto, altresì, dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi in attuazione dell’art. 42 del D.L.gs. 50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e 
s.m.i.;

5) di provvedere alla liquidazione delle fatture mediante emissione di Atto di liquidazione nei li-
miti di spesa di cui al presente provvedimento.

IL DIRETTORE
       (Dott.ssa Nadia Magnani)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-113.0.0.-18
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI TESSERE DI LIBERA CIRCOLAZIONE SUI 
MEZZI GESTITI DALL’AZIENDA MOBILITA’ E TRASPORTI S.P.A., PER RAGIONI DI 
SERVIZIO CON DECORRENZA 01.02.2019 – CIG Z0526E7DEA
 

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Prot.    n. 440317 Addì,  20.12.2018

Alla Direzione Sviluppo del Personale e Formazione

S E D E
 

  

OGGETTO: Abbonamenti AMT di servizio – anno 2019  

Facendo seguito alla nota n. 435054 del 17 dicembre u.s., si comunica che questa 
Direzione, ai fini dell’acquisto di ulteriori 3 abbonamenti AMT di servizio – di cui 2 con 
decorrenza 01.02.2019 e 1 con decorrenza 01.07.2019 -, mette a disposizione l’importo di 
Euro 1.185,00 sul capitolo 1028 “Acquisizione di servizi” -   PdC 1.3.2.99 del Bilancio 
2019.

Si resta a disposizione per ogni chiarimento in merito e si inviano i migliori saluti.

IL DIRETTORE
Gianluca Bisso   

Documento firmato digitalmente  

Comune di Genova | Direzione Stazione Unica Appaltante |
Via Garibaldi, 9 - Palazzo Albini, 3° piano | 16124 Genova |
Tel 0105572778 - 72785| segracquisti@comune.genova.it |


